Emertimi Mikronjesise SUBJEKTI "ARMANDO GEGA" Person Fizik

NIPT -1 K82719004J

Adresa e Selise LAGJA "UZNOVE'" BASHKIA BERAT
Data e krijimit 19.03.2008

Nr. i Regjistrit Tregetar QKR

Veprimtaria Kryesore BAR RESTORANT - HOTELERI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 )

Viti 2017

Pasqgyra Financiare jane te shprehura Ne Leke

Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura Ne 0 Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2018




ARMANDO GEGA
NIPT-l  K82719004J
BILANCI USHTRIMOR 2017

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti 2017

Viti 2016

A

AKTIVI

Aktive Afatshkurtéra

5,184,060

1,630,396

Mijete Monetare

Sl=](=]

82,532

162,406

Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksionet e Veta, Té T

WIN|—=

Té Drejta té Arkétueshme:

4,271,268

212,640

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klienté)

97,852

97,852

2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.Té Tjera (Debitore té tjere)

4,173,416

114,789

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)

4,271,268

355,000

Inventarét:

830,260

1,255,350

1. Lénde e Paré dhe Materiale té Konsumueshme

830,260

1,255,350

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte té Gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbaijtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7)

830,260

1,255,350

Shpenzime té Shtyra

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1)

5,184,060

1,630,396

Aktive Afatgjata

2,226,409

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrieje

5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata)

6.Tituj téTjere té Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

Aktive Materiale:

2,226,409

2,226,409

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

2,130,000

2,130,000

3.Té Tjera Instalime dhe Paijisje

96,409

96,409

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

2,226,409

2,226,409

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

Aktive Tatimore té Shtyra

b

Totali i Aktiveve Afatgjata (I1)

2,226,409

2,226,409

TOTALI | AKTIVEVE (I+I1)

OOOODOOOOOOOOOOO(OOOOOOOOOOOO@OOOOOOOO\IOOOOOOO’)
L}

7,410,469

3,856,805




Nr |Pérshkrimi i Elementéve Shénime | Viti 2017 Viti 2016

B |DETYRIME DHE KAPITALI 0 7410468 0

|.  |Detyrime Afatshkurtera: 10 2310850 0
0]1.Titujt e Huamarrjes 0 0
0]2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 0 0 0
0]3.Arkétime né Avancé pér Porosi 0 0 0
0[4.Te Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore) 116500 316159
0|5.Déftesa té Pagueshme 0 0 0
0[6.Té Pagueshme ndaj Njés. Ekon. Grup 0 0 0
0[7.7& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrie 0 0 0
0[8.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shogq./shéndet. 1238450 1039235
09.7& Pagueshme pér Detyrime Tatimore 0 325400 119674
0]10.7é Tjera té Pagueshme 0 630500 0
1|Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 0 2310850 1475068
2|Té Pagueshme pér Shpenzime t& Konstatuara 0 0 0
3|[T& Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) 0 0 0
4 |Provizionet 0 0 0
0[Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 0 2310850 1475068

Il. |Detyrimet Afatgjata: 11 0 0
0|1 Titujt e Huamarrjes 0 0 0
0|2.Detyrime ndaj Institucioneve té& Kredisé 0 0 0
0]3.Arkétime né Avancé pér Porosi 0 0 0
04.Té Pagueshme pér Aktivitet Shirytezuese(Furnitore) 0 0
0|5.Déftesa té Pagueshme 0 0 0
01]6.7é Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup 0 0 0
0]7.7¢ Pagueshme Ndaj Njés. Ekon. Pjesémarrie 0 0 0
0]8.7é Tjera t& Pagueshme 0 0 0
O|Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) 0 0 0
2|Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara 0 0 0
3[Té Ardhura té Shtyra 0 0 0
4|Provizione(Pér pensionet, etj) 0 0 0
5 |Detyrime Tatimore té Shtyra 18 0 0
0|Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) 0 0 0
O|TOTALI | DETYRIMEVE (I+I1) 0 2310850 1475068

Ill  |Kapitali dhe Rezervat 12 5099618 2381737
1|Kapitali i Nénshkruar 0 1843251 1843251
2|Primi i Lidhur me Kapitalin (-) 0 0 0
3|Rezerva Rivlerésimi TERHEQE E PRONARIT 0 0 0
4|Rezerva té tjera 0 0 0
0|1.Rezerva Ligjore 0 0 0
0|2 Rezerva Statutore 0 0 0
0|3.Rezerva té Tjera 0 0 0
5|Fitimi | Pashpérndare 0 2968486 2430682
6|Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 0 287881 537804
O|Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll) 0 5099618 2381737
0 0 0 0
O|TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (lI+Ill) 0 7410468 3856805

0



A

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Nr  |Pérshkrimi i Elementéve Shénime |Viti 2017 Viti 2016
0 0 0| 18384348 0
1|Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13| 18384348| 12165176
2 |Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit né proq 0 0
3|Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 0 0 0
4|Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit 0 0 0
0 0 0 0 0
5|Lénda e Paré dhe Materiale té& Konsumueshme 14| 16729198 -10364403
O|Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme 0| 14372398 -10364403
0|Te Tjera Shpenzime 0 2356800 0
6 [Shpenzime Personeli 15 1196642 -1162986
0|Paga dhe Shpérblime 0 1025400 -946000
0|Shpenzime pér Sigurime Shoqérore dhe Shéndetésore 0 171242 -216986
7 |Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 0 0
8|Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 0 0
9|Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 16 8560 -5076
10| Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) 0| 17934400| -11532465
0 0 0 0 0
11 |Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 0 449948 632711
0 0 0 0 0
12|T& Ardhura té Tjera 0 0 0
0]Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. 0 0
0{Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 0 0
0O/Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera té Ngjashme 0 0
O|Totali té ardhurave te tiera(12) 0 0 0
13|Znhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) 0 0 0
14 |Shpenzime Financiare 17 0 0
0{Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme 0 0
0|Shpenzimet e Tjera Financiare 0 0 0
O|Totali i shpenzimeve financiare(14) 0 0 0
15|Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 0 0 0
0 0 0 0 0
16 |Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 0 449948 632711
0 0 0 0 0
17|Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 162067 94907
0{Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 0 162067 94907
0|Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré 0 0 0
0|Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve 0 0 0
0 0 0 0 0
18 [Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 0 287881 537804
0| Terheqje te kapitalit 0 0 0
19|Fitimi/(Humbja) Pér: 0 0 0
0|Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé 0 0 0
0|Interesat Jo-Kontrolluese 0 0 0




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr |Pérshkrimi i Elementeve Shénime  |Viti 2017 Viti 2016
0 0 0 0
1 |Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 0 287881 537804
0 0 0 0
2 | Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimtari t& Huaja 0 0
3 |Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 0 0 0
4 |Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare té Mbaj Shitje 0 0
5|Pjesa e té Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet 0 0
6|Té Tjera té Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin 0 0 0
0 0 0 0
7 [Totali i té Ardhurave Gijithépérfsh. pér Vitin (2-6) 0 0 0
0 0 0 0
0|Totali i t& Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7) 0 287881 537804
0|Pronarét e Njesise Mémé 0 0 0
0|interesat Jo-Kontrolluese 0 0 0




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
METODA INDIREKTE

Nr  |Pershkrimi i Elementeve Shénimet |Viti 2017 Viti 2016

| Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Shfrytézimit 0 727618 727618
O |Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 0 632711 632711
0|Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 94907 94907
0|Shpenzime Financiare Jo-Monetare 0 0 0
0|[Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 0 94907 94907
0|Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 0 0 0
0|zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 0 0 0
O|Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i perfshire ne akt). 0 0
0 0 0 0 0
O[Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit 0 -1015593| -1015593
O|Rritje/Rénie né té Drejtat e Arketueshme dhe té Tjera 0 -355000 -355000
0|Rritie/Rénie né Inventaré 0 -803274 -803274
O|Rritie/Rénie né Detyrimet e Pagueshme 0 373771 373771
O/Rritie/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjésve 0 -231090 -231090
0]Mijete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit 0 -287976 -287976
0 0 0 0 0

Il |Fluksi i Mieteve Monetare nga Aktiv. Investimit 0 -62775 -62775
0[Para Neto té Perdorura pér Blerjen e Filialeve 0 0 0
0|Para Neto t¢ Arketuara nga Shitja e Filialeve 0 0 0
0|Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 0 -62775 -62775
0|Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 0 0 0
0|Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera 0 0 0
0|Arketime nga Shitja e Investimeve té Tjera 0 0 0
0|Dividende te Arketuar 0 0 0
0|Mijete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit 0 -62775 -62775
0 0 0 0 0

Il [Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit 0 0 0
0|Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 0 0 0
0|Arketime nga Emetimi i Aksioneve t& Perdorura si Kolateral 0 0 0
O|Hua té Arketuara 0 0 0
0|Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 0 0 0
O|Riblerje e Aksioneve té Veta 0 0 0
0[Pagesa e Aksioneve té Perdorura si Kolateral 0 0 0
0|Pagesa e Huave 0 0 0
0{Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 0 0 0
Olinteres i Paguar 0 0 0
0|Dividende té Paguar 0 0 0
0[Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit 0 0 0
0 0 0 0 0

IV_|Rritie/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre I -350751 -350751
0 0 0 0 0
0 [Mijetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim té Periudhés 0 513157 513157
O|Efekti i Luhatjeve t& Kursit t& Kembimit 0 0 0
0[Mjetet Monetare dhe Ekuivalefilet né Fund te Periudhés 0 162406 162406

KONTABILISTI

BAJRAM CALLMORI
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ARMANDO GEGA

NIPT-1  K82719004J
BILANCI USHTRIMOR 2017
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia Gjendja 31/12 2016 |Shtesa Pakesime/Kor{Gjendja 31/12 2017
1|Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0 0
3|Mobilje dhe pasije 0 0 62775 0 62775
4|Impiante dhe makineri 0 2130000 0 0 2130000
5[Mijete transporti 0 0 0 0 0
6|Pajisje informatike 0 33634 0 0 33634
7|AA te tiera 0 0 0 0 0
0 TOTALI 0 2163634 62775 0 2226409
0 Amortizimi A A Materiale 2017

Inr Emertimi Sasia Gjendja 31/12 2016 |Shtesa Pakesime/Kor{Gjendja 31/12 2017
1|Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0 0
3|Mobilje dhe pasije 0 0 0 0 0
4|lmpiante dhe makineri 0 0 0 0 0
5[Mijete transporti 0 0 0 0 0
6|Pajisje informatike 0 0 0 0 0
7|AA te tiera 0 0 0 0 0
0 TOTALI 0 0 0 0 0
0 Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Gjendja 31/12/2016 [Shtesa Pakesime/Kor{Gjendja 31/12/2017
1|Toka 0 0 0 0 0
2[Ndertime 0 0 0 0 0
3|Mobilje dhe pasije 0 0 62775 0 62775
4|Impiante dhe makineri 0 2130000 0 0 2130000
5|Mjete transporti 0 0 0 0 0
6|Pajisje informatike 0 33634 0 0 33634
7|AA te tiera 0 0 0 0 0
0 TOTALI 0 2163634 62775 0 2226409




SHENIMET SPJEGUESE

Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vleresuar me koston e
e blerjes ne fund.

Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkengjitur pasgyrat si me poshte:
Inventari fizik I AA materiale me 31.12.2017
Inventari fizik I Mallrave,Produkteve,Materialeve te para me 31.12.2017

Pasgyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2017

Per Drejtimin e Mikronjesise
Kontabel i[Miratuar Administfratori/Pron




